 P/N: 098-005911-45  Rev.5
 Date: 10-04-18
 Drawn: TEH
 Checked: MRC 10-25-18
   Approved:    JHB 11-01-18
Español:
Instrucciones de instalación y mantenimiento
Français:

12       Index, Blue - Cold       018506-19NS
12       Screw, Lever Handle       000925-45
Part Number Guide
4
Faucet Installation
1. Turn off  water supply and drain lines. Drill (2) two 1” diameter
holes, 4” center-to-center in sink top where you will be
installing no.1.
2. After unpacking, remove no.5, no.4 and no.3 from each no.2.
3. Apply plumber’s putty to bottom face of no. 1 and place into
holes in sink top.  Replace no. 3, no. 4 and no. 5 onto no. 2.
Tighten no. 5 with a wrench.
4. Connect water supply lines and check for leaks.
sink
Lavatorio
l’évier
Spültisch
水槽
ES
FR
DE
CN
EN
3
4
5
Instalación de la Canilla
1. Cierre la fuente de agua y desagüe las tuberias. Perfore (2) dos huecos de 2.5cm de díametro,
con 10cm de centro en la parte de encima del lavatorio donde será instalada la parte No.1.
2. Después de desempacar, remueva las partes No.5, 4 y 3 de ambas partes No.2.
3. Aplicar masilla de plomería en la cara inferior de la pieza No.1 y colocar en los orifi cios de la
parte superior del fregadero. Volver a colocar las piezas No.3, No.4 y No.5 en la No.2. Ajustar la
pieza No.5 con una llave inglesa.
4. Conecte las lineas de surtido de agua e inspeccione por fi ltraciones.
L’Installation du Robinet
1. Fermer la réserve de l’eau et égoutter la tuyauterie. Percer (2) deux trous, avec un diamètre de
1”[2.5cm], 4”[10cm] de centre à centre où vous installer Nº.1.
2. Après on vider l’élément de la bôite, enlever Nº.5, Nº.4 et Nº.3 de chaque Nº.2.
3. Appliquer du mastic de plombier sur la face inférieure du Nº.1 et placer dans les trous en haut
de l’évier. Remettre en place les Nº.3, 4 et 5 sur le Nº.2. Serrer le Nº.5 avec une clé.
4. Brancher les tuyaux qui fournir l’eau et vérifi er s’il y a des fuites.
Installation der Armatur
1. Wasserzufuhr absperren und Wasserleitungen entleeren.  Zwei 2,5 cm große Löcher in die
Spültischober-fl äche mit einem Abstand von 10 cm von Mitte zu Mitte bohren, in die Nr. 1
installiert wird.
2. Nach dem Auspacken Nr. 5, 4 und 3 von jeder Nr. 2 entfernen.
3. Klempnerkitt auf die Unterseite von Nr. 1 auftragen und durch die Bohrungen der Spüle
installieren. Nr. 3, Nr. 4 und Nr. 5 erneut auf Nr. 2 setzen. Nr. 5 mit einem Schraubenschlüssel
festziehen.
4. Die Wasserzufuhrleitungen aufdrehen und auf Lecks prüfen.
龙头安装
1. 关闭供水和排污管道，在安装1号的水槽上开两个直径为1”(25mm)的孔，两孔间距为
4”(102mm)。
2. 在拆开包装后，从2号上取下3、4、5号
3. 在1号底面抹上油灰，放入水槽顶部的孔中，再将3、4、5号重新装回2号上，并用扳手拧
紧5号。
4. 接上水管，通水检漏。
2
1